34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

RESOLVE,
I –SOBRESTAR o prazo do PAD - Processo Administrativo Disciplinar referente
ao Processo nº 2020/670685, publicada através da PORTARIA Nº 583/2020
– GAPRE/AJUR/HEMOPA de 01 de outubro de 2020, a contar de 12/02/2021
a 18/02/2021;
II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 628545

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº115/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE  16 DE FEVEREIRO DE  2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar
07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o Processo Eletronico nº2021/182333;
  RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Nilvete Smith Nunes, matrícula nº
5860130/5 do cargo de Assistente Social, lotado (a) na Gerência de Cap-
tação de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, a contar de 28 de fevereiro de  2021.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2021.
  Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 628539

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO N° 002/2019
PROCESSO 2021/87530, PUBLICADA NO DOE Nº 34.494

DE 17/02/2021.
ONDE LÊ-SE:
DO OBJETO:  O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do
contrato 001/2019 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo
período de 12 (doze) meses.
LEIA-SE:
DO OBJETO:  O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do
contrato 002/2019 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo
período de 12 (doze) meses.
ASSINATURAS:
DR ALBERTO MARIANO GUSMÃO TOLENTINO – HOSPITAL UNIMED OESTE
DO PARÁ  – SANTARÉM (CONTRATANTE);
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 628454

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 077/2019 (REF. PROC.
2021/67782 - PAE)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.647.266/0001-32 com sede na R. Duarte
Coelho, 399-E, Fortaleza/CE, CEP: 60873-665, neste ato representada por
seu representante legal Gabriel Simão Ferreira, portadora da Cédula de
Identidade nº. 0117182345 DIC/RJ, CPF/MF sob o nº. 080.927.287-39,
residente e domiciliado na Rua Antonele Bezerra, nº 280, CEP: 60160-070,
Forlateza/CE, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 077/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 prorrogando-se o prazo
de vigência, pelo período de 04 (quatro) meses, ou seja, de 08/02/2021
a 07/06/2021.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 29.684,30 (vinte e nove
mil seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 08 de fevereiro de 2021

ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Gabriel Simão Ferreira -BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAS LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 628424

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 075
Nome: CYNTHIA DE NAZARE OTAVIANO DO MONTE PEDRE
Matrícula: 57219705/ 4
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 10/02/2021 a 24/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 628481

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 88/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto o comodato de cabos, suportes
e placas a serem utilizados com os transdutores de pressão pediátricos,
utilizados no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), a serem utili-
zados pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 01/02/2021
Vigência: início em 04/02/2021 e término em 03/02/2022
Pregão Eletrônico n° 98/2020
Contratado:
Nome: IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Av. Rio de janeiro, nº 1.500, sala 15 – Centro, Londrina / PR
CEP: 86.010-150
Email: licitacao@sutupar.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 628575

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 04/02/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do Contrato n° 13/2017, na forma da sua CLÁUSULA XX– DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO.
Vigência: Início 06/02/2021 a 05/02/2022
Contrato nº: 13/2017
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: CLARO S/A
Endereço: Rua Henri Dunant nº 780, Torres A e B - Santo Amaro, São
Paulo/SP, CEP: 04709-110
Email: regina.zarifedonascimento@claro.com.br – regina.nascimento@cla-
ro.com.br- dryca@embratel.com.br
Telefone: (91) 98452-8585
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 628581

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 34/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) para Ra-
diologia Intervencionista em regime de antecipação, utilizados nos procedi-
mentos endovasculares em pacientes do SUS, por um período de 12 meses
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira